
  

UCHWAŁA NR XLVI/361/23 

RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, albo pomocy 

rzeczowej w postaci produktów żywnościowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 2023, poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, albo pomocy 

rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 

w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wydatki na pomoc w postaci posiłku, albo pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, 

w przypadku osób samotnie gospodarujących lub osób z rodzin w których dochód przekracza 200% kryterium 

dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi  

na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w stosunku  

do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w % 

Część wydatków na posiłki podlegająca zwrotowi 

wyrażona w % 

201% - 250% 95 

Powyżej 250% 100 

§ 3. Koszt posiłku będzie ustalony na podstawie faktycznie poniesionych na ten cel wydatków. 

§ 4. Zwrot wydatków następuje w terminie do 30 dnia po upływie każdego miesiąca, w którym osoba 

korzystała z pomocy w zakresie dożywiania, poprzez jednorazową wpłatę należności na rachunek wskazany 

przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/31/19 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, albo pomocy rzeczowej w postaci 

produktów żywnościowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 850) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6302


		2023-12-07T13:44:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




